
W dniach 17-18 maja 2012 r. odbyła się VI Bałtycka Konferencja z cyklu „Zarządzanie
i Organizacja Bibliotek” pod hasłem „Bibliotekarze i czytelnicy w dobie nowych technologii
i koncepcji organizacyjnych bibliotek”. Jej organizatorami byli Biblioteka Ateneum – Szkoły
Wyższej w Gdańsku, Biblioteka Gdańska PAN, Uniwersytet Gdański oraz Komisja Zarządzania
i Marketingu SBP. Wzięło w niej udział ponad 100 osób, z czego 60 wygłosiło referaty.
Uczestnikami konferencji byli bibliotekarze z całego kraju, jak również goście z zagranicy.

Celem konferencji była wymiana doświadczeń na temat przyszłości bibliotek,
komunikacji z użytkownikami oraz fizycznej przestrzeni biblioteki. Referaty dotyczyły
tak różnych kwestii jak architektura bibliotek i etyka zawodowa bibliotekarzy. W sumie
wygłoszono 60 referatów podczas 9 sesji tematycznych.

Podczas pierwszego dnia odbyły się cztery sesje. Pierwsza sesja dotyczyła
przyszłości bibliotek i poruszano na niej takie zagadnienia jak stan czytelnictwa wśród
młodzieży, specyfika pracy brokera informacji czy zastosowanie nowych technologii w
bibliotekach. Podczas drugiej sesji wygłoszono referaty na temat bibliotekarstwa za granicą.
Sesja  obejmowała sześć  referatów,  z  czego dwa z  nich wygłoszone zostały  przez gości  z
Ukrainy. Sesja trzecia odbyła się równolegle w dwóch salach Ateneum-Szkoły Wyższej.
Zagadnienie komunikacji z użytkownikiem biblioteki poruszyło w swoich referatach aż 17
prelegentów. W programie drugiego dnia konferencji przewidziano cztery sesje, z czego
dwie odbywały się  równolegle.  Drugiego dnia konferencji  odbyły  się  cztery  kolejne sesje
dotyczące  takich  zagadnień  jak  fizyczna  przestrzeń  i  zasoby  biblioteki,  sylwetki  sławnych
bibliotekarzy oraz organizacja bibliotek.

VI  edycja  Bałtyckiej  Konferencji  „Zarządzanie  i  Organizacja  Bibliotek”  pod  hasłem
„Bibliotekarze i czytelnicy w dobie nowych technologii i koncepcji organizacyjnych
bibliotek” spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony środowiska bibliotekarskiego.
Tematy referatów były różnorodne i, co podkreślało wielu uczestników, atmosfera sprzyjała
wymianie poglądów i doświadczeń i inspirującym dyskusjom. Zbiór referatów ukaże się w
tomie pokonferencyjnym.


